
Kolegium děkana 29. 11. 2016 
 

Přítomni:                 doc. Mgr. A. P. Mrkus; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; 

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; MgA. Jan Hora; Ph.D.; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. ak. 

mal. V. Švec; Ing. arch. T. Petermann 

Omluveni:             prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

4. Informace z kolegií prorektorů 

5. Různé 

1.  Úkoly 

1.1. Orientační systém FUD — na fakultu zakoupen plotr, systém se vytvoří svépomocí. Z: A. Loziak, R: K. Míšek. 

1.2. Bufet FUD — jednání s C'UP — odmítnuto, vyhodnoceno jako neekonomické; tím jsou uzavřeny snahy o pronájem 

prostor. Možnost pro případné nápady, jak s prostorem naložit. 

1.3. Webové stránky FUD — spuštěny. Obsahové připomínky směřovat T. Petermannovi, funkční připomínky A. 

Loziakovi. 

Připomínky: 

T. Pavlíček — domluven s A. Loziakem o překlopení stránek katedry do systému stránek FUD. 

M. Thelenová — ateliéry by si měly překontrolovat své samostatné stránky (PD — nefunkční doména, KS — 

staré informace apod.), Z: vedoucí kateder / ateliérů. 

M. Matoušek — Vozový park — zřídit náhledový kalendář, Z: A. Loziak, M. Matoušek. 

Z. Kolečková — dotaz na anglickou verzi stránek — v průběžném řešení, Z: P. Mrkus, A. Loziak, 

T. Petermann. T: 31. 1. 2017. 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až listopadu 2016. Vedoucím kateder 

předal podrobná čerpání jednotlivých ateliérů. Fakulta se v čerpání rozpočtu pohybuje 2,4% pod alikvotním čerpáním. 

2.2. Tajemník seznámil kolegium s výší čerpání jednotlivých grantů dle zřízených středisek. 2.3. Informace k 

čerpání Edice — uzavřeny pouze dvě publikace. 

2.4. Nedostatečné čerpání TA16 (pozn. M. Koleček — v příštím roce se bude problém prohlubovat). 

3.  Informace z kolegia rektora 

3.1. Rektor vydal novou směrnici Kariérní řád. Na FUD bude na základě této směrnice připravena Směrnice děkana. Z: 

děkan. T: 28. 2. 2017. 

3.2. Probíhá příprava nového Statutu univerzity, bude k dispozici k připomínkování. 



3.3. Byla přislíbeno dotace na projektovou dokumentaci a architektonický návrh na dokončení rekonstrukce objektu 

Domu umění ústí nad Labem ve výši 650 tis. Kč. Zároveň rektor vyjádřil vůli přispívat na provoz Domu umění Ústí nad 

Labem. 

3.4. Dotaz na spolupráci s městem na tvorbě „Kulturní koncepce" — zahájeno debatou s náměstkem J. 

Madarem na půdě FUD UJEP. 

3.5. Slavnostní zasedání akademické obce se koná dne 8. 12. 2016 v Červené aule UJEP — proběhne předávání cen za 

rok 2016. Z. Kolečková informovala, že prof. M. Vojtěchovský získá Cenu rektora za uměleckou činnost (retrospektivní 

výstava s publikací Skleněné rozhovory v Toskánském paláci 

v Praze), 2. místo obdrží J. Kovanda (výstava Anti-Heroism and Resistance v Národním muzeu současného umění v 

Bukurešti a výstava Třetí mysl. Jiří Kovanda a (ne)možnost spolupráce 

v Národní galerii v Praze). Cenu pro mladého akademického pracovníka obrdrží R. Loskot (obětavá práce pro Veřejný sál 

Hraničář; koncepce mezioborového projektu Jazyk); Cenu pro studenty Petr Hák (Czech Grand Design). Cena Kniha roku 

bude udělena kolektivu M. Hrubé, jehož členy jsou 

i J. Royt a M. Ottová za publikaci Bez Hranic. Umění v Krušnohoří mezi gotikou a renesancí. Zvláštní ocenění získají K. 

Dytrtová, M. Raudenský a M. Fanta za publikaci Ko-text. 

3.6. Odeslán návrh na hodnotitele v Národním akreditačním úřadě — za FUD navržen M. Koleček. 

4. Informace proděkanů 

J. Polanecký 

4.1. Erasmus — výjezdy pedagogů v rámci učitelských mobilit byly všechny schváleny, vyjíždějící musí do konce 

března 2017 doložit, že pojedou. 

4.2. IP — žádosti b3) — další možnost krátkých učitelských mobilit s nutnou reprezentací UJEP a realizací akce 

(ovšem za účasti studenta), přihlášky do konce prosince 2016 u A. Machové (prezentace, instalace výstav, 

konference, exkurze apod.). 

4.3. Je vypracováván seznam akcí do Kalendáře akcí 2017 v rámci univerzity. T: 30. 11. 2016. 4.4. Hodnocení 

smluv o všeobecné spolupráci se zahraničními univerzitami (nespadající do Erasmus), dodat proděkanovi 

informace (počet lidí, odkud). T: 7. 12. 2016. 

4.5. Informace o soutěži Best in Design, Zlín. 

4.6. Informace o soutěži Fresh Design ve Wroclawi (odmítnuto partnerství s FUD, studenti se mohou hlásit 

individuálně). 

4.7. Czech Design Week — informace o rozdvojení akce, nutná obezřetnost v případě zájmu o účast. 

4.8. Národní cena za studentský design — informace o úspěších FUD. 

4.9. Hlavní cena Ceny Jindřicha Halabaly — student at. Design interiéru David Pacák. 4.10. Cena 

Ludwiga Mosera — student at. Sklo Martin Opl získal česně uznání. 

4.11. Cena veřejnosti v rámci přehlídky Pokoje — ateliér Vizuální design. 

4.12. Zájem UJEP (M. Červenka) o zprostředkování kontaktů na grafická studia za účelem spolupráce při 

propagaci univerzity. 

Z. Kolečková  

4.13. UJEP nemá jako jedna z mála veřejných VŠ — v tomto období žádný výstup v pilíři II. Excelence. 

4.14. Rada vysokých škol — upozornění na další možné snižování počtu studentů, k němuž přispěje meziroční 

demografický pokles — 3,7%; vláda projednává přípravu nového způsobu hodnocení 



;tvůrčí činnosti, tzv. Metodiky 17+; upozornění na vznikající problémy s udělováním víz v případě zahraničních studentů 

- rozpor aktivit jednotlivých ministerstev (MŠMT, MZV, MV). 

M. Thelenová  

4.15. Stipendia nejlepším studentům UJEP: zasedání komise proběhlo 8. 11. 2016, nominováno bylo celkem 14 

studentů ze šesti fakult (za FUD nominováni 3 studenti), byly uděleny celkem 

4 ceny, za FUD získala ocenění lva Polanecká z ateliéru Time-based Media. 

4.16. Témata zadání klauzurních prací je 5. 12. 2016, na e-mail M. Thelenové a příslušné sekretářce. Klauzury se 

uskuteční 7. a 8. února 2017. Upřesnění zástupců KDTU do 13. 12. 2016. Jednotlivé ateliéry prosím o dodání externích 

členů komisí, aby jim mohli být zaslány zvací dopisy, nejpozději do 4. 1. 2017. 

4.17. Předložen návrh harmonogramu 2017/2018 - vyjádření kateder do 13. 12. 2016. 

4.18. Přijímací řízení do bakalářského studia 2017/2018 proběhne 14. - 16. 2. 2017. Přihlášky lze podávat do 16. 1. 

2017. Stav podaných přihlášek k 29. 11. 2016 je 82, tj. obdobný stav jako 

v loňském roce. 

4.19. Seznam konzultantů byl zveřejněn na webu, studenti budou kontaktovat své konzultanty nejpozději do 1. 12. 

2016. 

4.20. Den otevřených dveří UJEP - 26. 1. 2017 - nutno termín respektovat, v ateliérech by zájemci měli dostat potřebné 

informace. 

M. Koleček  

4.21. RUV – stejně jako v minulých letech je nezbytné zabezpečit sběry výstupů v rámci RUV za rok 2016. Aplikace RUV 

pro individuální vkládání výstupů bude otevřena od 1. 1. 2017. Zita šauerová neprodleně rozešle tabulku pro zápis 

výstupů všem akademickým pracovníkům FUD, kteří tabulku vyplní a odevzdaní zpět nejpozději do 1. 2. 2017. Do tabulky 

zanesou vlastní umělecké výstupy a také excelentní výstupy svých studentů realizované v průběhu roku 2016. Přílohou 

tohoto zápisu je celkový harmonogram sběru RUV za rok 2016. Žádáme vedoucí kateder, aby této problematice věnovali 

zvýšenou pozornost. Informace o RUV také na webu FUD: fud.ujep.cz/tvurci-cinnost/ruv. 

5. Různé 

5.1. Informace – zakoupena nová 3D tiskárna. Umístění: dílny FUD, J. Bartoš. 

5.2. Obnovení licencí software Adobe – vloni nakoupeno 40 licencí ze zdrojů projektu IP, reálně prozatím využito asi 

20. Je možno se ještě přihlásit do konce týdne o licenci, obnovení licencí proběhne do konce roku. 

5.3. Ediční směrnice FUD UJEP – návrh předán kolegiu, proběhla diskuze o základních úpravách. Všechny další 

poznámky a komentáře budou zaneseny a projednány na následujícím kolegiu. 5.4. Keramické centrum Dubí - po 

schůzce s J. Fišerem a A. Tomáškem – provozní a technické záležitosti objektu by měl řešit zaměstnanec Porcelánky. 

Je třeba vykomunikovat požadavek 

s ředitelem. Akce mimo stávající režim provozu budovy budou muset být pokryty granty. Bude řešeno v souvislosti, 

s již vypsaným výběrovým řízením na OA ateliéru Design keramiky. 

5.5. Po dohodě s vedoucím Katedry užitého umění I. Bílkem budou vyhlášena výběrová řízení na vedoucí všech 

ateliérů KUU. Řízení by měla být vyhlášena koncem ledna 2017, noví vedoucí by měli být známi nejpozději koncem 

června 2017, nástup od začátku ak. roku 2017/18. 

5.6. Informace o jmenování M. Kolečka předsedou rady RUV. 

http://fud.ujep.cz/tvurci-cinnost/ruv.


5.7. Informace o schůzce děkanů uměleckých fakult veřejných vysokých škol na půdě FaVU VUT v Brně. Byly probrány 

možnosti ustanovení Asociace uměleckých fakult a problematika změn ve financování veřejných vysokých škol. 

5.8. Je znovu vypsána veřejná zakázka na nákup vozidla (dodávky). 

5.9. Vánoční prázdniny se konají 24. 12. 2016 — 1. 1. 2017. Na 23. 12. 2016 bude vypsáno Děkanské volno. Budova FUD 

bude v těchto dnech pro studenty uzavřena. 

5.10. Volby do akademického senátu UJEP probíhají ve středu 30. 11. 2016. 

5.11. Svolání Akademické obce FUD proběhne v úterý 13. 12. 2016 v 15 hodin. 

5.12. Přednáškový cyklus FUD — nízká návštěvnost jak z řad studentů, tak z řad akademiků. Akce bude probíhat i v 

letním semestru 2016/2017. 

5.13. V příštím roce proběhne Documenta v Kasselu (polovina června — polovina září) i Benátské bienále. Prioritou je 

exkurze do Kasselu. Objevily se dva nové dotační tituly UJEP, ze kterých by bylo možno exkurzi (či obě) uspořádat. 

5.14. Celodenní studentská konference „Festival kreativních průmyslů" pořádaná studenty Kurátorských studií se 

zaměřuje na kulturní a kreativní průmysly a koná se v úterý 6. 12. 2016 v aule Č. 537. 

5.15. Sběr dat aktivit ateliérů FUD za 2. pololetí. T: konec roku 2016. 

PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 10. 1.2017 V 13:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI DĚKANÁTU FUD UJEP 

Č. 234. 

Zapsal: T. Petermann 

Doplnila a zkompletovala: A. Machová  

Schválil: P. Mrkus 


